
Об организации общественных работ по Уйгурскому району

Утративший силу
Постановление акимата Уйгурского района Алматинской области от 27 февраля 
2012 года N 2-43. Зарегистрировано Управлением юстиции Уйгурского района 
Департамента юстиции Алматинской области 19 марта 2012 года N 2-19-128. 
Утратило силу постановлением акимата Уйгурского района Алматинской 
области от 01 апреля 2013 года N 04-78
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Уйгурского района 
Алматинской области от 01.04.2013 N 04-78
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И :
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
       В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики подпунктом 13)
Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 5) ,  статьи 7 статьи 20
Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости населения" и 

 Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года N постановлением
836 "О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года
"О занятости населения" акимат района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Организовать общественные работы путем создания временных рабочих 
мест для безработных, в соответствии со спросом и предложением.
      2. Утвердить перечень организаций, виды, объемы и конкретные условия 
общественных работ, размеры оплаты труда участников и источники их 
финансирования  согласно .приложению
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
курирующего (вопросы социальной сферы) заместителя акима района.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким района                                К. Омаров
      СОГЛАСОВАНО:
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " О т д е л  з а н я т о с т и
      и  с о ц и а л ь н ы х  п р о г р а м м
      Уйгурского района"                         Турдыбакиев Турсунжан
      27 февраля 2012 года



      Д и р е к т о р  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " Ц е н т р  з а н я т о с т и
      Уйгурского района"                         Капаров Серик Капарович
      27 февраля 2012 года
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
У й г у р с к о г о  р а й о н а  N  2 - 4 3
о т  2 7  ф е в р а л я  2 0 1 2  г о д а
" О б  о р г а н и з а ц и и  о б щ е с т в е н н ы х
работ по Уйгурскому району"

Перечень организаций, виды, объемы и конкретные условия
общественных работ, размеры оплаты труда участников и источники
их финансирования

N
П е р е ч е н ь
организаций

В и д ы
обществен-
ных работ

Объемы и конкретные
условия общественных
работ

О п л а т а
т р у д а
участников
в
обществен-
н ы х
работах

Источники
финанси-
рованияК о н к р е т н ы е

условия
Объем
(месяц)

1

Государствен-
н о е
учреждение
"Государс-
т в е н н ы й
а р х и в
Алматинской
о б л а с т и "

Оказание
помощи в
проведении
технических

Общественная
р а б о т а
организуется
путем создания
в р е м е н н ы х
рабочих мест,
предназначенное
специально для
безработных.
Направление
безработных на
общественные
р а б о т ы
осуществляется
р а й о н н ы м
о т д е л о м
з а н я т о с т и  и
с о ц и а л ь н ы х
программ с их
с о г л а с и я  в
п о р я д к е
очередности
согласно дате
регистрации.
Приоритетное
право участия в

3

Н е  н и ж е
минимальной
месячной
заработной
п л а т ы ,
установлен-
н о й
законода-



Уйгурский
филиал

р а б о т  п о
обработке
документов

общественных
работах имеют
безработные,
в х о д я щ и е  в
целевые группы.
М е ж д у
работодателем и
безработным
с о г л а с н о
законодательству
Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н
заключается
индивидуальный
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевременная
в ы п л а т а
з а р а б о т н о й
платы.

тельством
Республики
Казахстан

Местный
бюджет

2

Общественное
объединение
Н а р о д н о -
демократи-
ч е с к а я
п а р т и я
"Нур-Отан"
Уйгурский
р а й о н н ы й
филиал

Оказание
помощи в
проведении
технических
р а б о т  п о
обработке
документов

Общественная
р а б о т а
организуется
путем создания
в р е м е н н ы х
рабочих мест,
предназначенное
специально для
безработных.
Направление
безработных на
общественные
р а б о т ы
осуществляется
р а й о н н ы м
о т д е л о м
з а н я т о с т и  и
с о ц и а л ь н ы х
программ с их
с о г л а с и я  в
п о р я д к е
очередности
согласно дате
регистрации.
Приоритетное
право участия в
общественных
работах имеют
безработные,
в х о д я щ и е  в
целевые группы.
М е ж д у
работодателем и
безработным

3

Н е  н и ж е
минимальной
месячной
заработной
п л а т ы ,
установлен-
н о й
законода-
тельством
Республики
Казахстан



с о г л а с н о
законодательству
Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н
заключается
индивидуальный
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевременная
в ы п л а т а
з а р а б о т н о й
платы.

Местный
бюджет

3

Уйгурское
р а й о н н о е
отделение
Алматинского
областного
комитета-
ф и л и а л а
обществен-
н о г о
объединения-
О б щ е с т в а
К р а с н о г о
Полумесяца
Республики
Казахстан

Оказание
помощи в
организации
д о с у г а
д е т е й -
инвалидов,
оказание
п о м о щ и
одиноким
престарелым
и
инвалидам,
вовлечение
в Общество
спонсоров
д л я
оказания
благотво-
рительной
помощи

Общественная
р а б о т а
организуется
путем создания
в р е м е н н ы х
рабочих мест,
предназначенное
специально для
безработных.
Направление
безработных на
общественные
р а б о т ы
осуществляется
р а й о н н ы м
о т д е л о м
з а н я т о с т и  и
с о ц и а л ь н ы х
программ с их
с о г л а с и я  в
п о р я д к е
очередности
согласно дате
регистрации.
Приоритетное
право участия в
общественных
работах имеют
безработные,
в х о д я щ и е  в
целевые группы.
М е ж д у
работодателем и
безработным
с о г л а с н о
законодательству
Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н
заключается
индивидуальный
т р у д о в о й
д о г о в о р .

3

Н е  н и ж е
минимальной
месячной
заработной
п л а т ы ,
установлен-
н о й
законода-
тельством
Республики
Казахстан



Своевременная
в ы п л а т а
з а р а б о т н о й
платы.

Местный
бюджет

4

Государс-
т в е н н о е
коммунальное
к а з е н н о е
предприятие
"Районный
д о м
культуры"
А к и м а
Уйгурского
района

Оказание
помощи в
организации
к р у ж к о в
художес-
т в е н н о й
самодея-
тельности,
оказание
помощи в
у б о р к е  и
экологи-
ч е с к о м
оздоров-
л е н и и
территории

Общественная
р а б о т а
организуется
путем создания
в р е м е н н ы х
рабочих мест,
предназначенное
специально для
безработных.
Направление
безработных на
общественные
р а б о т ы
осуществляется
р а й о н н ы м
о т д е л о м
з а н я т о с т и  и
с о ц и а л ь н ы х
программ с их
с о г л а с и я  в
п о р я д к е
очередности
согласно дате
регистрации.
Приоритетное
право участия в
общественных
работах имеют
безработные,
в х о д я щ и е  в
целевые группы.
М е ж д у
работодателем и
безработным
с о г л а с н о
законодательству
Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н
заключается
индивидуальный
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевременная
в ы п л а т а
з а р а б о т н о й
платы.

3

Н е  н и ж е
минимальной
месячной
заработной
п л а т ы ,
установлен-
н о й
законода-
тельством
Республики
Казахстан

Местный
бюджет

Общественная
р а б о т а
организуется
путем создания



5

Государс-
т в е н н о е
учреждение
" О т д е л
занятости и
социальных
п р о г р а м м
Уйгурского
района"

Курьерская
р а б о т а ,
обработка
документов
сдаваемых
в  а р х и в ,
размножение
и рассылка
документов

в р е м е н н ы х
рабочих мест,
предназначенное
специально для
безработных.
Направление
безработных на
общественные
р а б о т ы
осуществляется
р а й о н н ы м
о т д е л о м
з а н я т о с т и  и
с о ц и а л ь н ы х
программ с их
с о г л а с и я  в
п о р я д к е
очередности
согласно дате
регистрации.
Приоритетное
право участия в
общественных
работах имеют
безработные,
в х о д я щ и е  в
целевые группы.
М е ж д у
работодателем и
безработным
с о г л а с н о
законодательству
Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н
заключается
индивидуальный
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевременная
в ы п л а т а
з а р а б о т н о й
платы.

3

Н е  н и ж е
минимальной
месячной
заработной
п л а т ы ,
установлен-
н о й
законода-
тельством
Республики
Казахстан

Местный
бюджет

Общественная
р а б о т а
организуется
путем создания
в р е м е н н ы х
рабочих мест,
предназначенное
специально для
безработных.
Направление
безработных на
общественные



6

Государс-
т в е н н о е
учреждение
" О т д е л  п о
д е л а м
о б о р о н ы
Уйгурского
района"

Оказание
помощи во
в р е м я
призывной
кампании,
распростра-
н е н и е
л и с т к о в
призывника

р а б о т ы
осуществляется
р а й о н н ы м
о т д е л о м
з а н я т о с т и  и
с о ц и а л ь н ы х
программ с их
с о г л а с и я  в
п о р я д к е
очередности
согласно дате
регистрации.
Приоритетное
право участия в
общественных
работах имеют
безработные,
в х о д я щ и е  в
целевые группы.
М е ж д у
работодателем и
безработным
с о г л а с н о
законодательству
Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н
заключается
индивидуальный
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевременная
в ы п л а т а
з а р а б о т н о й
платы.

3

Н е  н и ж е
минимальной
месячной
заработной
п л а т ы ,
установлен-
н о й
законода-
тельством
Республики
Казахстан

Местный
бюджет

Уйгурское
р а й о н н о е

Общественная
р а б о т а
организуется
путем создания
в р е м е н н ы х
рабочих мест,
предназначенное
специально для
безработных.
Направление
безработных на
общественные
р а б о т ы
осуществляется
р а й о н н ы м
о т д е л о м
з а н я т о с т и  и
с о ц и а л ь н ы х
программ с их
с о г л а с и я  в

Н е  н и ж е
минимальной



7

отделение
Алматинского
областного
ф и л и а л а
"Государс-
т в е н н ы й
ц е н т р  п о
в ы п л а т е
пенсий"

Оказание
помощи в
проведении
технических
р а б о т  п о
обработке
документов

п о р я д к е
очередности
согласно дате
регистрации.
Приоритетное
право участия в
общественных
работах имеют
безработные,
в х о д я щ и е  в
целевые группы.
М е ж д у
работодателем и
безработным
с о г л а с н о
законодательству
Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н
заключается
индивидуальный
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевременная
в ы п л а т а
з а р а б о т н о й
платы.

3

месячной
заработной
п л а т ы ,
установлен-
н о й
законода-
тельством
Республики
Казахстан

Местный
бюджет

8

Государс-
т в е н н о е
учреждение
"Детская и
юношеская
спортивная
ш к о л а "
Уйгурского
района

Оказание
помощи в
у б о р к е  и
экологи-
ч е с к о м
оздоровлении
территории;

Общественная
р а б о т а
организуется
путем создания
в р е м е н н ы х
рабочих мест,
предназначенное
специально для
безработных.
Направление
безработных на
общественные
р а б о т ы
осуществляется
р а й о н н ы м
о т д е л о м
з а н я т о с т и  и
с о ц и а л ь н ы х
программ с их
с о г л а с и я  в
п о р я д к е
очередности
согласно дате
регистрации.
Приоритетное
право участия в
общественных
работах имеют

3

Н е  н и ж е
минимальной
месячной
заработной
п л а т ы ,
установлен-
н о й
законода-



безработные,
в х о д я щ и е  в
целевые группы.
М е ж д у
работодателем и
безработным
с о г л а с н о
законодательству
Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н
заключается
индивидуальный
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевременная
в ы п л а т а
з а р а б о т н о й
платы.

тельством
Республики
Казахстан

Местный
бюджет

9

Уйгурский
р а й о н н ы й
ф и л и а л
" Ц е н т р
недвижимости
п о
Алматинской
области"

Оказание
помощи в
проведении
технических
р а б о т  п о
обработке
документов

Общественная
р а б о т а
организуется
путем создания
в р е м е н н ы х
рабочих мест,
предназначенное
специально для
безработных.
Направление
безработных на
общественные
р а б о т ы
осуществляется
р а й о н н ы м
о т д е л о м
з а н я т о с т и  и
с о ц и а л ь н ы х
программ с их
с о г л а с и я  в
п о р я д к е
очередности
согласно дате
регистрации.
Приоритетное
право участия в
общественных
работах имеют
безработные,
в х о д я щ и е  в
целевые группы.
М е ж д у
работодателем и
безработным
с о г л а с н о
законодательству

3

Н е  н и ж е
минимальной
месячной
заработной
п л а т ы ,
установлен-
н о й
законода-
тельством
Республики
Казахстан



Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н
заключается
индивидуальный
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевременная
в ы п л а т а
з а р а б о т н о й
платы.

Местный
бюджет

10

Общественное
объединение
"Инвалидов-
опорников
Уйгурского
района"

Оказание
помощи в
организации
д о с у г а
инвалидов-
опорников
Доставка
л е к а р с -
т в е н н ы х
препаратов
по рецепту
в р а ч а  н а
д о м ,
п о м о щ ь
р е м о н т а
д о м а  в
л е т н и е
время

Общественная
р а б о т а
организуется
путем создания
в р е м е н н ы х
рабочих мест,
предназначенное
специально для
безработных.
Направление
безработных на
общественные
р а б о т ы
осуществляется
р а й о н н ы м
о т д е л о м
з а н я т о с т и  и
с о ц и а л ь н ы х
программ с их
с о г л а с и я  в
п о р я д к е
очередности
согласно дате
регистрации.
Приоритетное
право участия в
общественных
работах имеют
безработные,
в х о д я щ и е  в
целевые группы.
М е ж д у
работодателем и
безработным
с о г л а с н о
законодательству
Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н
заключается
индивидуальный
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевременная
в ы п л а т а

3

Н е  н и ж е
минимальной
месячной
заработной
п л а т ы ,
установлен-
н о й
законода-
тельством
Республики
Казахстан



з а р а б о т н о й
платы.

Местный
бюджет

11

" А п п а р а т
а к и м а
Аватского
сельского
округа"

Помощь в
экологичес
к о м
оздоровлении,
санитарной
очистке ,
п о с а д к а
саженцев,
у х о д  з а
н и м и  и
п о л и в ,
о ч и с т к а
а р ы к о в ,
каналов ,
выравнивание
и
приведение
в порядок
штакетников,
оказание
помощи в
борьбе со
стихийными
свалками
м у с о р а ,
п о м о щ ь
одиноким
престарелым
и  д е т я м
инвалидам,
п о м о щ ь
населению
в
получений
адресной
социальной
п о м о щ и ,
оказании
помощи в
заполнении
хозяйствен-
ной книги.
Помощь в
оказании
проведении
с р е д и
молодежи
культурных
мероприятий.

Общественная
р а б о т а
организуется
путем создания
в р е м е н н ы х
рабочих мест,
предназначенное
специально для
безработных.
Направление
безработных на
общественные
р а б о т ы
осуществляется
р а й о н н ы м
о т д е л о м
з а н я т о с т и  и
с о ц и а л ь н ы х
программ с их
с о г л а с и я  в
п о р я д к е
очередности
согласно дате
регистрации.
Приоритетное
право участия в
общественных
работах имеют
безработные,
в х о д я щ и е  в
целевые группы.
М е ж д у
работодателем и
безработным
с о г л а с н о
законодательству
Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н
заключается
индивидуальный
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевременная
в ы п л а т а
з а р а б о т н о й
платы.

3

Н е  н и ж е
минимальной
месячной
заработной
п л а т ы ,
установлен-
н о й
законода-
тельством
Республики
Казахстан

Местный
бюджет

Помощь в
экологичес
к о м



12
"Аппарат акима 
Актамского 
сельского округа"

оздоровлении,
санитарной
очистке ,
п о с а д к а
саженцев,
у х о д  з а
н и м и  и
п о л и в ,
о ч и с т к а
а р ы к о в ,
каналов ,
выравнивание
и
приведение
в порядок
штакетников,
оказание
помощи в
борьбе со
стихийными
свалками
м у с о р а ,
п о м о щ ь
одиноким
престарелым
и  д е т я м
инвалидам,
п о м о щ ь
населению
в
получений
адресной
социальной
п о м о щ и ,
оказании
помощи в
заполнении
хозяйствен-
ной книги.
Помощь в
оказании
проведении
с р е д и
молодежи
культурных
мероприятий.

Общественная
р а б о т а
организуется
путем создания
в р е м е н н ы х
рабочих мест,
предназначенное
специально для
безработных.
Направление
безработных на
общественные
р а б о т ы
осуществляется
р а й о н н ы м
о т д е л о м
з а н я т о с т и  и
с о ц и а л ь н ы х
программ с их
с о г л а с и я  в
п о р я д к е
очередности
согласно дате
регистрации.
Приоритетное
право участия в
общественных
работах имеют
безработные,
в х о д я щ и е  в
целевые группы.
М е ж д у
работодателем и
безработным
с о г л а с н о
законодательству
Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н
заключается
индивидуальный
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевременная
в ы п л а т а
з а р а б о т н о й
платы.

3

Н е  н и ж е
минимальной
месячной
заработной
п л а т ы ,
установлен-
н о й
законода-
тельством
Республики
Казахстан

Местный
бюджет

Помощь в
экологичес
к о м
оздоровлении,
санитарной
очистке ,
п о с а д к а
саженцев,

Общественная
р а б о т а
организуется
путем создания
в р е м е н н ы х
рабочих мест,



13

" А п п а р а т
а к и м а
Бахарского
сельского
округа"

у х о д  з а
н и м и  и
п о л и в ,
о ч и с т к а
а р ы к о в ,
каналов ,
выравнивание
и
приведение
в порядок
штакетников,
оказание
помощи в
борьбе со
стихийными
свалками
м у с о р а ,
п о м о щ ь
одиноким
престарелым
и  д е т я м
инвалидам,
п о м о щ ь
населению
в
получений
адресной
социальной
п о м о щ и ,
оказании
помощи в
заполнении
хозяйствен-
ной книги.
Помощь в
оказании
проведении
с р е д и
молодежи
культурных
мероприятий.

предназначенное
специально для
безработных.
Направление
безработных на
общественные
р а б о т ы
осуществляется
р а й о н н ы м
о т д е л о м
з а н я т о с т и  и
с о ц и а л ь н ы х
программ с их
с о г л а с и я  в
п о р я д к е
очередности
согласно дате
регистрации.
Приоритетное
право участия в
общественных
работах имеют
безработные,
в х о д я щ и е  в
целевые группы.
М е ж д у
работодателем и
безработным
с о г л а с н о
законодательству
Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н
заключается
индивидуальный
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевременная
в ы п л а т а
з а р а б о т н о й
платы.

3

Н е  н и ж е
минимальной
месячной
заработной
п л а т ы ,
установлен-
н о й
законода-
тельством
Республики
Казахстан

Местный
бюджет

Помощь в
экологичес
к о м
оздоровлении,
санитарной
очистке ,
п о с а д к а
саженцев,
у х о д  з а
н и м и  и
п о л и в ,
о ч и с т к а
а р ы к о в ,

Общественная
р а б о т а
организуется
путем создания
в р е м е н н ы х
рабочих мест,
предназначенное
специально для
безработных.
Направление
безработных на



14

" А п п а р а т
а к и м а
Дардамтинского
сельского
округа"

каналов ,
выравнивание
и
приведение
в порядок
штакетников,
оказание
помощи в
борьбе со
стихийными
свалками
м у с о р а ,
п о м о щ ь
одиноким
престарелым
и  д е т я м
инвалидам,
п о м о щ ь
населению
в
получений
адресной
социальной
п о м о щ и ,
оказании
помощи в
заполнении
хозяйствен-
ной книги.
Помощь в
оказании
проведении
с р е д и
молодежи
культурных
мероприятий.

общественные
р а б о т ы
осуществляется
р а й о н н ы м
о т д е л о м
з а н я т о с т и  и
с о ц и а л ь н ы х
программ с их
с о г л а с и я  в
п о р я д к е
очередности
согласно дате
регистрации.
Приоритетное
право участия в
общественных
работах имеют
безработные,
в х о д я щ и е  в
целевые группы.
М е ж д у
работодателем и
безработным
с о г л а с н о
законодательству
Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н
заключается
индивидуальный
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевременная
в ы п л а т а
з а р а б о т н о й
платы.

3

Н е  н и ж е
минимальной
месячной
заработной
п л а т ы ,
установлен-
н о й
законода-
тельством
Республики
Казахстан

Местный
бюджет

Помощь в
экологичес
к о м
оздоровлении,
санитарной
очистке ,
п о с а д к а
саженцев,
у х о д  з а
н и м и  и
п о л и в ,
о ч и с т к а
а р ы к о в ,
каналов ,
выравнивание
и
приведение
в порядок

Общественная
р а б о т а
организуется
путем создания
в р е м е н н ы х
рабочих мест,
предназначенное
специально для
безработных.
Направление
безработных на
общественные
р а б о т ы
осуществляется
р а й о н н ы м
о т д е л о м



15

" А п п а р а т
а к и м а
Калжатского
сельского
округа"

штакетников,
оказание
помощи в
борьбе со
стихийными
свалками
м у с о р а ,
п о м о щ ь
одиноким
престарелым
и  д е т я м
инвалидам,
п о м о щ ь
населению
в
получений
адресной
социальной
п о м о щ и ,
оказании
помощи в
заполнении
хозяйствен-
ной книги.
Помощь в
оказании
проведении
с р е д и
молодежи
культурных
мероприятий.

з а н я т о с т и  и
с о ц и а л ь н ы х
программ с их
с о г л а с и я  в
п о р я д к е
очередности
согласно дате
регистрации.
Приоритетное
право участия в
общественных
работах имеют
безработные,
в х о д я щ и е  в
целевые группы.
М е ж д у
работодателем и
безработным
с о г л а с н о
законодательству
Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н
заключается
индивидуальный
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевременная
в ы п л а т а
з а р а б о т н о й
платы.

3

Н е  н и ж е
минимальной
месячной
заработной
п л а т ы ,
установлен-
н о й
законода-
тельством
Республики
Казахстан

Местный
бюджет

Помощь в
экологичес
к о м
оздоровлении,
санитарной
очистке ,
п о с а д к а
саженцев,
у х о д  з а
н и м и  и
п о л и в ,
о ч и с т к а
а р ы к о в ,
каналов ,
выравнивание
и
приведение
в порядок
штакетников,
оказание
помощи в
борьбе со
стихийными

Общественная
р а б о т а
организуется
путем создания
в р е м е н н ы х
рабочих мест,
предназначенное
специально для
безработных.
Направление
безработных на
общественные
р а б о т ы
осуществляется
р а й о н н ы м
о т д е л о м
з а н я т о с т и  и
с о ц и а л ь н ы х
программ с их
с о г л а с и я  в
п о р я д к е

Н е  н и ж е
минимальной
месячной
заработной



16
" А п п а р а т
а к и м а
Кетменского
сельского
округа"

свалками
м у с о р а ,
п о м о щ ь
одиноким
престарелым
и  д е т я м
инвалидам,
п о м о щ ь
населению
в
получений
адресной
социальной
п о м о щ и ,
оказании
помощи в
заполнении
хозяйствен-
ной книги.
Помощь в
оказании
проведении
с р е д и
молодежи
культурных
мероприятий.

очередности
согласно дате
регистрации.
Приоритетное
право участия в
общественных
работах имеют
безработные,
в х о д я щ и е  в
целевые группы.
М е ж д у
работодателем и
безработным
с о г л а с н о
законодательству
Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н
заключается
индивидуальный
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевременная
в ы п л а т а
з а р а б о т н о й
платы.

3
п л а т ы ,
установлен-
н о й
законода-
тельством
Республики
Казахстан

Местный
бюджет

17

" А п п а р а т
а к и м а
Малодехан-
с к о г о
сельского
округа"

Помощь в
экологичес
к о м
оздоровлении,
санитарной
очистке ,
п о с а д к а
саженцев,
у х о д  з а
н и м и  и
п о л и в ,
о ч и с т к а
а р ы к о в ,
каналов ,
выравнивание
и
приведение
в порядок
штакетников,
оказание
помощи в
борьбе со
стихийными
свалками
м у с о р а ,
п о м о щ ь
одиноким
престарелым

Общественная
р а б о т а
организуется
путем создания
в р е м е н н ы х
рабочих мест,
предназначенное
специально для
безработных.
Направление
безработных на
общественные
р а б о т ы
осуществляется
р а й о н н ы м
о т д е л о м
з а н я т о с т и  и
с о ц и а л ь н ы х
программ с их
с о г л а с и я  в
п о р я д к е
очередности
согласно дате
регистрации.
Приоритетное
право участия в

3

Н е  н и ж е
минимальной
месячной
заработной
п л а т ы ,
установлен-
н о й
законода-
тельством



и  д е т я м
инвалидам,
п о м о щ ь
населению
в
получений
адресной
социальной
п о м о щ и ,
оказании
помощи в
заполнении
хозяйствен-
ной книги.
Помощь в
оказании
проведении
с р е д и
молодежи
культурных
мероприятий.

общественных
работах имеют
безработные,
в х о д я щ и е  в
целевые группы.
М е ж д у
работодателем и
безработным
с о г л а с н о
законодательству
Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н
заключается
индивидуальный
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевременная
в ы п л а т а
з а р а б о т н о й
платы.

Республики
Казахстан

Местный
бюджет

18

" А п п а р а т
а к и м а
Кыргызсай-
с к о г о
сельского
округа"

Помощь в
экологичес
к о м
оздоровлении,
санитарной
очистке ,
п о с а д к а
саженцев,
у х о д  з а
н и м и  и
п о л и в ,
о ч и с т к а
а р ы к о в ,
каналов ,
выравнивание
и
приведение
в порядок
штакетников,
оказание
помощи в
борьбе со
стихийными
свалками
м у с о р а ,
п о м о щ ь
одиноким
престарелым
и  д е т я м
инвалидам,
п о м о щ ь
населению
в

Общественная
р а б о т а
организуется
путем создания
в р е м е н н ы х
рабочих мест,
предназначенное
специально для
безработных.
Направление
безработных на
общественные
р а б о т ы
осуществляется
р а й о н н ы м
о т д е л о м
з а н я т о с т и  и
с о ц и а л ь н ы х
программ с их
с о г л а с и я  в
п о р я д к е
очередности
согласно дате
регистрации.
Приоритетное
право участия в
общественных
работах имеют
безработные,
в х о д я щ и е  в
целевые группы.

3

Н е  н и ж е
минимальной
месячной
заработной
п л а т ы ,
установлен-
н о й
законода-
тельством
Республики
Казахстан



получений
адресной
социальной
п о м о щ и ,
оказании
помощи в
заполнении
хозяйствен-
ной книги.
Помощь в
оказании
проведении
с р е д и
молодежи
культурных
мероприятий.

М е ж д у
работодателем и
безработным
с о г л а с н о
законодательству
Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н
заключается
индивидуальный
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевременная
в ы п л а т а
з а р а б о т н о й
платы.

Местный
бюджет

19

" А п п а р а т
а к и м а
Сумбинского
сельского
округа"

Помощь в
экологичес
к о м
оздоровлении,
санитарной
очистке ,
п о с а д к а
саженцев,
у х о д  з а
н и м и  и
п о л и в ,
о ч и с т к а
а р ы к о в ,
каналов ,
выравнивание
и
приведение
в порядок
штакетников,
оказание
помощи в
борьбе со
стихийными
свалками
м у с о р а ,
п о м о щ ь
одиноким
престарелым
и  д е т я м
инвалидам,
п о м о щ ь
населению
в
получений
адресной
социальной
п о м о щ и ,
оказании

Общественная
р а б о т а
организуется
путем создания
в р е м е н н ы х
рабочих мест,
предназначенное
специально для
безработных.
Направление
безработных на
общественные
р а б о т ы
осуществляется
р а й о н н ы м
о т д е л о м
з а н я т о с т и  и
с о ц и а л ь н ы х
программ с их
с о г л а с и я  в
п о р я д к е
очередности
согласно дате
регистрации.
Приоритетное
право участия в
общественных
работах имеют
безработные,
в х о д я щ и е  в
целевые группы.
М е ж д у
работодателем и
безработным
с о г л а с н о
законодательству

3

Н е  н и ж е
минимальной
месячной
заработной
п л а т ы ,
установлен-
н о й
законода-
тельством
Республики
Казахстан



помощи в
заполнении
хозяйствен-
ной книги.
Помощь в
оказании
проведении
с р е д и
молодежи
культурных
мероприятий.

Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н
заключается
индивидуальный
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевременная
в ы п л а т а
з а р а б о т н о й
платы.

Местный
бюджет

20

" А п п а р а т
а к и м а
Таскарасуй-
с к о г о
сельского
округа"

Помощь в
экологичес
к о м
оздоровлении,
санитарной
очистке ,
п о с а д к а
саженцев,
у х о д  з а
н и м и  и
п о л и в ,
о ч и с т к а
а р ы к о в ,
каналов ,
выравнивание
и
приведение
в порядок
штакетников,
оказание
помощи в
борьбе со
стихийными
свалками
м у с о р а ,
п о м о щ ь
одиноким
престарелым
и  д е т я м
инвалидам,
п о м о щ ь
населению
в
получений
адресной
социальной
п о м о щ и ,
оказании
помощи в
заполнении
хозяйствен-
ной книги.
Помощь в

Общественная
р а б о т а
организуется
путем создания
в р е м е н н ы х
рабочих мест,
предназначенное
специально для
безработных.
Направление
безработных на
общественные
р а б о т ы
осуществляется
р а й о н н ы м
о т д е л о м
з а н я т о с т и  и
с о ц и а л ь н ы х
программ с их
с о г л а с и я  в
п о р я д к е
очередности
согласно дате
регистрации.
Приоритетное
право участия в
общественных
работах имеют
безработные,
в х о д я щ и е  в
целевые группы.
М е ж д у
работодателем и
безработным
с о г л а с н о
законодательству
Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н
заключается
индивидуальный
т р у д о в о й

3

Н е  н и ж е
минимальной
месячной
заработной
п л а т ы ,
установлен-
н о й
законода-
тельством
Республики
Казахстан



оказании
проведении
с р е д и
молодежи
культурных
мероприятий.

д о г о в о р .
Своевременная
в ы п л а т а
з а р а б о т н о й
платы.

Местный
бюджет

21

" А п п а р а т
а к и м а
Тигермен-
с к о г о
сельского
округа"

Помощь в
экологичес
к о м
оздоровлении,
санитарной
очистке ,
п о с а д к а
саженцев,
у х о д  з а
н и м и  и
п о л и в ,
о ч и с т к а
а р ы к о в ,
каналов ,
выравнивание
и
приведение
в порядок
штакетников,
оказание
помощи в
борьбе со
стихийными
свалками
м у с о р а ,
п о м о щ ь
одиноким
престарелым
и  д е т я м
инвалидам,
п о м о щ ь
населению
в
получений
адресной
социальной
п о м о щ и ,
оказании
помощи в
заполнении
хозяйствен-
ной книги.
Помощь в
оказании
проведении
с р е д и

Общественная
р а б о т а
организуется
путем создания
в р е м е н н ы х
рабочих мест,
предназначенное
специально для
безработных.
Направление
безработных на
общественные
р а б о т ы
осуществляется
р а й о н н ы м
о т д е л о м
з а н я т о с т и  и
с о ц и а л ь н ы х
программ с их
с о г л а с и я  в
п о р я д к е
очередности
согласно дате
регистрации.
Приоритетное
право участия в
общественных
работах имеют
безработные,
в х о д я щ и е  в
целевые группы.
М е ж д у
работодателем и
безработным
с о г л а с н о
законодательству
Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н
заключается
индивидуальный
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевременная

3

Н е  н и ж е
минимальной
месячной
заработной
п л а т ы ,
установлен-
н о й
законода-
тельством
Республики
Казахстан



молодежи
культурных
мероприятий.

в ы п л а т а
з а р а б о т н о й
платы.

Местный
бюджет

22

" А п п а р а т
а к и м а
Б о л ь ш е -
аксуйского
сельского
округа"

Помощь в
экологичес
к о м
оздоровлении,
санитарной
очистке ,
п о с а д к а
саженцев,
у х о д  з а
н и м и  и
п о л и в ,
о ч и с т к а
а р ы к о в ,
каналов ,
выравнивание
и
приведение
в порядок
штакетников,
оказание
помощи в
борьбе со
стихийными
свалками
м у с о р а ,
п о м о щ ь
одиноким
престарелым
и  д е т я м
инвалидам,
п о м о щ ь
населению
в
получений
адресной
социальной
п о м о щ и ,
оказании
помощи в
заполнении
хозяйствен-
ной книги.
Помощь в
оказании
проведении
с р е д и
молодежи
культурных
мероприятий.

Общественная
р а б о т а
организуется
путем создания
в р е м е н н ы х
рабочих мест,
предназначенное
специально для
безработных.
Направление
безработных на
общественные
р а б о т ы
осуществляется
р а й о н н ы м
о т д е л о м
з а н я т о с т и  и
с о ц и а л ь н ы х
программ с их
с о г л а с и я  в
п о р я д к е
очередности
согласно дате
регистрации.
Приоритетное
право участия в
общественных
работах имеют
безработные,
в х о д я щ и е  в
целевые группы.
М е ж д у
работодателем и
безработным
с о г л а с н о
законодательству
Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н
заключается
индивидуальный
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевременная
в ы п л а т а
з а р а б о т н о й
платы.

3

Н е  н и ж е
минимальной
месячной
заработной
п л а т ы ,
установлен-
н о й
законода-
тельством
Республики
Казахстан

Местный
бюджет

Помощь в
экологичес



23

" А п п а р а т
а к и м а
Чарынского
сельского
округа"

к о м
оздоровлении,
санитарной
очистке ,
п о с а д к а
саженцев,
у х о д  з а
н и м и  и
п о л и в ,
о ч и с т к а
а р ы к о в ,
каналов ,
выравнивание
и
приведение
в порядок
штакетников,
оказание
помощи в
борьбе со
стихийными
свалками
м у с о р а ,
п о м о щ ь
одиноким
престарелым
и  д е т я м
инвалидам,
п о м о щ ь
населению
в
получений
адресной
социальной
п о м о щ и ,
оказании
помощи в
заполнении
хозяйствен-
ной книги.
Помощь в
оказании
проведении
с р е д и
молодежи
культурных
мероприятий.

Общественная
р а б о т а
организуется
путем создания
в р е м е н н ы х
рабочих мест,
предназначенное
специально для
безработных.
Направление
безработных на
общественные
р а б о т ы
осуществляется
р а й о н н ы м
о т д е л о м
з а н я т о с т и  и
с о ц и а л ь н ы х
программ с их
с о г л а с и я  в
п о р я д к е
очередности
согласно дате
регистрации.
Приоритетное
право участия в
общественных
работах имеют
безработные,
в х о д я щ и е  в
целевые группы.
М е ж д у
работодателем и
безработным
с о г л а с н о
законодательству
Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н
заключается
индивидуальный
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевременная
в ы п л а т а
з а р а б о т н о й
платы.

3

Н е  н и ж е
минимальной
месячной
заработной
п л а т ы ,
установлен-
н о й
законода-
тельством
Республики
Казахстан

Местный
бюджет

Помощь в
экологичес
к о м
оздоровлении,
санитарной
очистке ,
п о с а д к а

Общественная
р а б о т а
организуется
путем создания
в р е м е н н ы х



24

" А п п а р а т
а к и м а
Ч у н д ж и н -
с к о г о
сельского
округа"

саженцев,
у х о д  з а
н и м и  и
п о л и в ,
о ч и с т к а
а р ы к о в ,
каналов ,
выравнивание
и
приведение
в порядок
штакетников,
оказание
помощи в
борьбе со
стихийными
свалками
м у с о р а ,
п о м о щ ь
одиноким
престарелым
и  д е т я м
инвалидам,
п о м о щ ь
населению
в
получений
адресной
социальной
п о м о щ и ,
оказании
помощи в
заполнении
хозяйствен-
ной книги.
Помощь в
оказании
проведении
с р е д и
молодежи
культурных
мероприятий

рабочих мест,
предназначенное
специально для
безработных.
Направление
безработных на
общественные
р а б о т ы
осуществляется
р а й о н н ы м
о т д е л о м
з а н я т о с т и  и
с о ц и а л ь н ы х
программ с их
с о г л а с и я  в
п о р я д к е
очередности
согласно дате
регистрации.
Приоритетное
право участия в
общественных
работах имеют
безработные,
в х о д я щ и е  в
целевые группы.
М е ж д у
работодателем и
безработным
с о г л а с н о
законодательству
Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н
заключается
индивидуальный
т р у д о в о й
д о г о в о р .
Своевременная
в ы п л а т а
з а р а б о т н о й
платы.

3

Н е  н и ж е
минимальной
месячной
заработной
п л а т ы ,
установлен-
н о й
законода-
тельством
Республики
Казахстан

Местный
бюджет

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


